PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2013

 № 461
	О жалобе члена ТИК Камешковского района с правом совещательного голоса

Буровой Л.Ю.

Рассмотрев жалобу члена ТИК Камешковского района с правом совещательного голоса Буровой Л.Ю., Избирательная комиссия Владимирской области установила следующее.

Заявитель указывает на то, что в избирательных бюллетенях для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва в логотипе политической партии «Гражданская Позиция» использован символ, принадлежащий партии «Гражданская Платформа», что, по мнению заявителя, может повлиять на волеизъявление избирателей.
При визуальном осмотре бюллетеня установлено, что  в логотипе политической партии «Гражданская Позиция» содержится символ «Я+» вместо символа «+R». При этом в логотипе регионального отделения во Владимирской области политической партии «Гражданская Платформа» содержится логотип «+Я», отличный от логотипа политической партии «Гражданская Позиция», содержащегося в бюллетене. Содержащиеся в бюллетене сведения об избирательных объединениях и кандидатах соответствуют действительности. При таких обстоятельствах техническая ошибка в логотипе эмблемы  политической партии «Гражданская Позиция» не вводит избирателей в заблуждение в отношении сведений о политических партиях, кандидатах, и не может воздействовать на волеизъявление избирателей. При этом законодательство не предусматривает каких-либо действий избирательной комиссии  при обнаружении в бюллетене технической ошибки в логотипе эмблемы избирательного объединения.
На основании вышеизложенного, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:

1. Информацию, содержащуюся в жалобе члена ТИК  с правом совещательного голоса Буровой Л.Ю., принять к сведению.
2. Избирательной комиссии Владимирской области по данному факту провести служебную проверку.
Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева